

AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO

Direzione Territoriale Idrografica Lombardia Orientale
opere idrauliche di 2ª categoria - fiume Po ed affluenti
Legge 18.01.1885 n. 2885

Classifica A.I.Po : CR-E-324-M

ACCORDO QUADRO RELATIVO AI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI
CORSI D'ACQUA E OO.II. DI COMPETENZA DEL PTI 01 DI CREMONA - FIUME PO E
ADDA DELLA DIREZIONE TERRITORIALE LOMBARDIA ORIENTALE
(codice interno amm.ne: A29/CR/101)

CUP: B87G25000000001 CUI: L92116650349202300013 CIG: _____

ACCORDO QUADRO 2025-2027

IMPORTO COMPLESSIVO DI PERIZIA: Euro 810.000,00 progettazione esecutiva ai sensi dell'art.41 Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.mm.ii.		n. perizia 694 / CR
		prot.n.
elaborato 04	titolo elaborato COMPUTO METRICO e MANODOPERA	data 03/04/2025
		scala elaborato ---

REV.	DATA	DESCRIZIONE REVISIONE
A		
B		
C		
D		

RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO: ING. GAETANO LA MONTAGNA	PROGETTISTI: FUNZIONARIO TECNICO ING. ZERBINI FRANCESCO ISTRUTTORE TECNICO ARCH. BERNI GIULIANO ISTRUTTORE TECNICO GEOM. BENVENUTI LUIGI
--	--

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: (CR-E-324/M) - Accordo quadro triennale per manutenzione ordinaria corsi d'acqua e OO.II. di competenza del PTI n. 1 di Cremona - fiumi Po e Adda.

COMMITTENTE: A.I.Po - Agenzia Interregionale per il fiume Po - PARMA

Cremona (CR) lì, 21/03/2025

il tecnico redattore

I.T. arch. Giuliano BERNI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	1^ ANNUALITA' 2025 (SpCat 1) tornata di sfalcio PRIMAVERILE (Cat 1)							
1 / 1 O.001.01.a/ 2024	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano in corrispondenza di ostacoli quali pali per segnaletica stradale, barriere di sicurezza ecc.: su superfici orizzontali delle arginature e dei corsi d'acqua SFALCIO BANCHINE SOMMITA' ARGINALE - 1° TRONCO DI CUSTODIA - fiume ADDA (rigurgito) e fiume PO - 2° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO - 3° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO (larghezza banchina a campagna 0,50ml, larghezza banchina a goleni 1,00ml) *(larg.=(1,00+0,50)) - per raccordi e/o eccedenze	2,00 2,00	23191,00 30607,00	1,000 1,000		46'382,00 61'214,00		
			27655,00	1,500	921,500	41'482,50 921,50		
	SOMMANO mq					150'000,00	0,04	6'000,00
2 / 2 O.001.01.b/ 2024	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano: su scarpate arginali di qualsiasi lunghezza e dei corsi d'acqua 1° TRONCO DI CUSTODIA - fiume ADDA (rigurgito) e fiume PO SFALCIO A CAMPAGNA - da sez AD_27 a sez AD_26_01 (ponte FFSS in Comune di Pizzighettone - CR-) - da sez AD_26_01 a sez AD_25-virtuale (traversa EDISON in Comune di Pizzighettone -CR-) - da sez AD_26 a sez AD_25 (ponte Salvo D'Acquisto SP234 in Comune di Pizzighettone -CR-) - da sez AD_25 a sez AD_24 - da sez AD_24 a sez AD_23 *(larg.=(7,80+7,25)/2) - da sez AD_23 a sez AD_22 *(larg.=(7,25+8,95)/2) - da sez AD_22 a sez AD_21 *(larg.=(7,25+8,95)/2) - da sez AD_21 a sez AD_20 *(larg.=(7,25+8,95)/2) - da sez AD_20 a sez AD_19 *(larg.=(8,95+14,05)/2) - da sez AD_19 a sez AD_18 *(larg.=(8,95+14,05)/2) - da sez AD_18 a sez AD_17 *(larg.=(14,05+13,25)/2) - da sez AD_17 a sez AD_16 *(larg.=(14,05+13,25)/2) - da sez AD_16 a sez AD_15 *(larg.=(13,25+13,55)/2) - da sez AD_15 a sez AD_14 *(larg.=(13,25+13,55)/2) - da sez AD_14 a sez AD_13 *(larg.=(13,55+14,05)/2) - da sez AD_13 a sez AD_12 *(larg.=(13,55+14,05)/2) - da sez AD_12 a sez AD_11 *(larg.=(13,55+14,05)/2) - da sez AD_11 a sez AD_10 *(larg.=(14,05+16,05)/2) - da sez AD_10 a sez AD_9 *(larg.=(16,05+15,65)/2) - da sez AD_9 a sez AD_9-virtuale (incrocio Via Roma in Comune di Crotta d'Adda -CR-) *(larg.=(15,65+15,65)/2) - da sez AD_6 a sez AD_5-virtuale (inizio tratto L4 ciclovia VENTO a valle Comune di Crotta d'Adda -CR-) - da sez AD_5-virtuale a sez AD_5 - da sez AD_5 a sez AD_4 *(larg.=(23,25+17,75)/2) - da sez AD_4 a sez AD_3 *(larg.=(23,25+17,75)/2) - da sez AD_3 a sez AD_2 *(larg.=(17,75+18,80)/2) - da sez AD_2 a sez AD_1 *(larg.=(17,75+18,80)/2) - da sez AD_1 a sez S24D (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(18,80+17,68)/2) - da sez S24D a sez S24E (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(17,68+22,08)/2) - da sez S24E a sez S24F *(larg.=(22,08+14,13)/2) - da sez S24F a sez S25 *(larg.=(14,13+14,38)/2) - da sez S25 a sez S25_02 *(larg.=(14,38+22,64)/2) - da sez S25_02 a sez S25_03 *(larg.=(22,64+18,88)/2) - da sez S25_03 a sez SCR11 *(larg.=(18,88+14,68)/2)	101,00 306,00 497,00 491,00 448,00 263,00 457,00 671,00 432,00 125,00 783,00 608,00 507,00 565,00 422,00 313,00 362,00 1040,00 403,00 782,00 40,00 960,00 542,00 316,00 532,00 333,00 612,00 1846,00 1641,00 848,00 830,00 225,00 174,00	7,800 7,800 7,800 7,525 7,525 8,100 8,100 8,100 11,500 11,500 13,650 13,650 13,400 13,400 13,800 13,800 13,800 15,050 15,850 15,650 23,250 23,250 20,500 20,500 18,275 18,275 18,240 19,880 18,105 14,255 18,510 20,760 16,780	787,80 2'386,80 3'876,60 3'694,78 3'371,20 2'130,30 3'701,70 5'435,10 4'968,00 1'437,50 10'687,95 8'299,20 6'793,80 7'571,00 5'823,60 4'319,40 4'995,60 15'652,00 6'387,55 12'238,30 930,00 22'320,00 11'111,00 6'478,00 9'722,30 6'085,58 11'162,88 36'698,48 29'710,31 12'088,24 15'363,30 4'671,00 2'919,72				
	A R I P O R T A R E					283'818,99		6'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					283'818,99		6'000,00
	- da sez SCR11 a sez S25A *(larg.=(18,88+14,68)/2) - da sez S25A a sez SCR12 (chiavica foce colatore Riglio in Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(14,68+7,90)/2) - da sez SCR12 a sez SCR13 *(larg.=(14,68+7,90)/2) - da sez SCR13 a sez S25A36 *(larg.=(14,68+7,90)/2) - da sez S25A36 a sez SCR14 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SCR14 a sez SCR15 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SCR15 a sez S25B (ponte di ferro fiume Po SP 10 Comune di Cremona -CR-) *(larg.=(7,90+7,93)/2) SFALCIO A GOLENA - da sez AD_27 a sez AD_26_01 (ponte FFSS in Comune di Pizzighettone -CR-) - da sez AD_26_01 a sez AD_25-virtuale (traversa EDISON in Comune di Pizzighettone -CR-) - da sez AD_26 a sez AD_25 (ponte Salvo D'Acquisto SP234 in Comune di Pizzighettone -CR-) - da sez AD_25 a sez AD_24 *(larg.=(6,55+9,15)/2) - da sez AD_24 a sez AD_23 *(larg.=(6,55+9,15)/2) - da sez AD_23 a sez AD_22 *(larg.=(9,15+8,70)/2) - da sez AD_22 a sez AD_21 *(larg.=(9,15+8,70)/2) - da sez AD_21 a sez AD_20 *(larg.=(9,15+8,70)/2) - da sez AD_20 a sez AD_19 *(larg.=(8,70+7,75)/2) - da sez AD_19 a sez AD_18 *(larg.=(8,70+7,75)/2) - da sez AD_18 a sez AD_17 *(larg.=(7,75+7,55)/2) - da sez AD_17 a sez AD_16 *(larg.=(7,75+7,55)/2) - da sez AD_16 a sez AD_15 *(larg.=(7,55+6,80)/2) - da sez AD_15 a sez AD_14 *(larg.=(7,55+6,80)/2) - da sez AD_14 a sez AD_13 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_13 a sez AD_12 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_12 a sez AD_11 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_11 a sez AD_10 *(larg.=(8,25+8,85)/2) - da sez AD_10 a sez AD_9 *(larg.=(8,85+12,25)/2) - da sez AD_9 a sez AD_9-virtuale (incrocio Via Roma in Comune di Crotta d'Adda -CR-) - da sez AD_6 a sez AD_5-virtuale (inizio tratto L4 ciclovía VENTO a valle Comune di Crotta d'Adda -CR-) - da sez AD_5-virtuale a sez AD_5 - da sez AD_5 a sez AD_4 *(larg.=(10,00+8,75)/2) - da sez AD_4 a sez AD_3 *(larg.=(10,00+8,75)/2) - da sez AD_3 a sez AD_2 *(larg.=(8,75+9,65)/2) - da sez AD_2 a sez AD_1 *(larg.=(8,75+9,65)/2) - da sez AD_1 a sez S24D (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(9,65+8,35)/2) - da sez S24D a sez S24E (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(8,35+10,15)/2) - da sez S24E a sez S24F *(larg.=(10,15+5,80)/2) - da sez S24F a sez S25 *(larg.=(5,80+13,50)/2) - da sez S25 a sez S25_02 *(larg.=(13,50+10,08)/2) - da sez S25_02 a sez S25_03 *(larg.=(10,08+6,25)/2) - da sez S25_03 a sez SCR11 *(larg.=(6,25+9,28)/2) - da sez SCR11 a sez S25A *(larg.=(6,25+9,28)/2) - da sez S25A a sez SCR12 (chiavica foce colatore Riglio in Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez SCR12 a sez SCR13 *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez SCR13 a sez S25A36 *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez S25A36 a sez SCR14 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR14 a sez SCR15 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR15 a sez S25B (ponte di ferro fiume Po SP 10 Comune di Cremona -CR-) *(larg.=(9,45+10,47)/2) 2° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO SFALCIO A CAMPAGNA - da sez S25B a sez S26 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SD26 a sez SCR16 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SCR16 a sez S26A *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez S26A a sez S26B *(larg.=(7,93+17,16)/2) - da sez S26B a sez SCR21 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da SCR21 a sez SCR22 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da sez SCR22 a sez SCR23 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da sez SCR23 a sez S26C *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da sez S26C a sez SCR24 *(larg.=(21,19+16,56)/2) - da sez SCR24 a sez SCR25 *(larg.=(21,19+16,56)/2)		377,00 592,00 510,00 1269,00 892,00 556,00 520,00 101,00 306,00 497,00 491,00 448,00 263,00 457,00 671,00 432,00 125,00 783,00 608,00 507,00 565,00 422,00 313,00 362,00 1040,00 403,00 782,00 40,00 960,00 542,00 316,00 532,00 333,00 612,00 1846,00 1641,00 848,00 830,00 225,00 174,00 377,00 592,00 510,00 1269,00 892,00 556,00 520,00 417,00 848,00 855,00 2193,00 578,00 820,00 927,00 340,00 507,00 674,00	16,780 11,290 11,290 11,290 7,915 7,915 7,915 6,550 6,550 6,550 7,850 7,850 8,925 8,925 8,925 8,225 8,225 7,650 7,650 7,175 7,175 7,525 7,525 7,525 8,550 10,550 12,250 10,000 10,000 9,375 9,375 9,200 9,200 9,000 9,250 7,975 9,650 11,790 8,165 7,765 7,765 9,365 9,365 9,365 9,960 9,960 9,960 7,915 7,915 7,915 12,545 19,175 19,175 19,175 19,175 18,875 18,875	6'326,06 6'683,68 5'757,90 14'327,01 7'060,18 4'400,74 4'115,80 661,55 2'004,30 3'255,35 3'854,35 3'516,80 2'347,28 4'078,73 5'988,68 3'553,20 1'028,13 5'989,95 4'651,20 3'637,73 4'053,88 3'175,55 2'355,33 2'724,05 8'892,00 4'251,65 9'579,50 400,00 9'600,00 5'081,25 2'962,50 4'894,40 3'063,60 5'508,00 17'075,50 13'086,97 8'183,20 9'785,70 1'837,13 1'351,11 2'927,41 5'544,08 4'776,15 11'884,19 8'884,32 5'537,76 5'179,20 3'300,56 6'711,92 6'767,33 27'511,19 11'083,15 15'723,50 17'775,23 6'519,50 9'569,63 12'721,75			
	A R I P O R T A R E					657'335,80		6'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					657'335,80		6'000,00
	- da sez SCR25 a sez S27 *(larg.=(21,19+16,56)/2) - da sez S27 a sez SCR26 *(larg.=(16,56+19,48)/2) - da sez SCR26 a sez S27A *(larg.=(16,56+19,48)/2) - da sez S27A a sez S27B *(larg.=(19,48+21,38)/2) - da sez S27B a sez S27C *(larg.=(19,48+21,38)/2) - da sez S27C a sez S28 *(larg.=(21,38+11,11)/2) - da sez S28 a sez S28BIS *(larg.=(11,11+19,00)/2) - da sez S28BIS a sez S28A *(larg.=(19,00+8,33)/2) - da sez S28A a sez S29 *(larg.=(8,33+10,20)/2) - da sez S29 a sez S30 *(larg.=(10,20+15,53)/2) - da sez S30 a sez S30B *(larg.=(15,53+22,70)/2) Parziale mq SFALCIO A GOLENA - da sez S25B a sez S26 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez S26 a sez SCR16 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR16 a sez S26A *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez S26A a sez S26B *(larg.=(10,47+11,20)/2) - da sez S26B a sez SCR21 *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da SCR21 a sez SCR22 *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da sez SCR22 a sez SCR23 *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da sez SCR23 a sez S26C *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da sez S26C a sez SCR24 *(larg.=(7,86+8,95)/2) - da sez SCR24 a sez SCR25 *(larg.=(7,86+8,95)/2) - da sez SCR25 a sez S27 *(larg.=(7,86+8,95)/2) - da sez S27 a sez SCR26 *(larg.=(8,95+10,23)/2) - da sez SCR26 a sez S27A *(larg.=(8,95+10,23)/2) - da sez S27A a sez S27B *(larg.=(10,23+7,10)/2) - da sez S27B a sez S27C *(larg.=(10,23+7,10)/2) - da sez S27C a sez S28 *(larg.=(7,10+17,18)/2) - da sez S28 a sez S28BIS *(larg.=(17,18+12,53)/2) - da sez S28BIS a sez S28A *(larg.=(12,53+11,98)/2) - da sez S28A a sez S29 *(larg.=(11,98+11,05)/2) - da sez S29 a sez S30 *(larg.=(11,05+2,48)/2) - da sez S30 a sez S30B *(larg.=(2,48+15,95)/2) Parziale mq 3° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO SFALCIO A CAMPAGNA - da sez S30B a sez S30A *(larg.=(22,70+19,32)/2) - da sez S30A a sez S31 *(larg.=(19,32+8,69)/2) - da sez S31 a sez S32 *(larg.=(8,69+17,02)/2) - da sez S32 a sez S32A (coincidente con sez S33) *(larg.=(17,02+17,76)/2) - da sez S32A (coincidente con sez S33) a S33A *(larg.=(17,76+17,79)/2) - da sez S33A a sez S33B *(larg.=(17,79+27,51)/2) - da sez S33B a sez S33C *(larg.=(27,51+33,57)/2) - da sez S33C a sez S34 *(larg.=(33,57+29,23)/2) - da sez S34 a sez S34A *(larg.=(29,23+13,30)/2) - da sez S34A a sez S35 *(larg.=(29,23+13,30)/2) - da sez S35 a sez S35A *(larg.=(13,30+37,07)/2) - da sez S35A a sez S35B *(larg.=(13,30+37,07)/2) - da sez S35B a sez S35C *(larg.=(13,30+37,07)/2) - da sez S35C a sez S35D *(larg.=(37,07+37,07)/2) - da sez S35D a sez S35E *(larg.=(37,07+37,07)/2) - da sez S35E a valle su confine competenza UO Mantova *(larg.=(37,07+37,07)/2) Parziale mq SFALCIO A GOLENA - da sez S30B a sez S30A *(larg.=(15,95+11,60)/2) - da sez S30A a sez S31 *(larg.=(11,60+8,98)/2) - da sez S31 a sez S32 *(larg.=(8,98+12,96)/2) - da sez S32 a sez S32A (coincidente con sez S33) *(larg.=(12,96+12,27)/2) - da sez S32A (coincidente con sez S33) a S33A *(larg.=(12,27+13,74)/2) - da sez S33A a sez S33B *(larg.=(13,74+12,69)/2) - da sez S33B a sez S33C *(larg.=(12,69+16,68)/2) - da sez S33C a sez S34 *(larg.=(16,68+11,26)/2) - da sez S34 a sez S34A *(larg.=(11,26+7,23)/2) - da sez S34A a sez S35 *(larg.=(11,26+7,23)/2) - da sez S35 a sez S35A *(larg.=(7,23+14,24)/2) - da sez S35A a sez S35B *(larg.=(7,23+14,24)/2) - da sez S35B a sez S35C *(larg.=(7,23+14,24)/2)	1253,00 733,00 1533,00 815,00 650,00 2161,00 2916,00 1674,00 3578,00 3335,00 3800,00 417,00 848,00 855,00 2193,00 578,00 820,00 927,00 340,00 507,00 674,00 1253,00 733,00 1533,00 815,00 650,00 2161,00 2916,00 1674,00 3578,00 3335,00 3800,00 1800,00 1767,00 3925,00 769,00 3401,00 2645,00 1171,00 158,00 3575,00 1949,00 545,00 358,00 1662,00 1961,00 1558,00 411,00 1800,00 1767,00 3925,00 769,00 3401,00 2645,00 1171,00 158,00 3575,00 1949,00 545,00 358,00 1662,00	18,875 18,020 18,020 20,430 20,430 16,245 15,055 13,665 9,265 12,865 19,115 9,960 9,960 9,960 10,835 9,530 9,530 9,530 8,405 8,405 8,405 8,405 9,590 9,590 9,590 8,665 8,665 12,140 14,855 12,255 11,515 6,765 9,215 21,010 14,005 12,855 17,390 17,775 22,650 30,540 31,400 21,265 21,265 25,185 25,185 25,185 37,070 37,070 37,070 13,775 10,290 10,970 12,615 13,005 13,215 14,685 13,970 9,245 9,245 10,735 10,735 10,735	23'650,38 13'208,66 27'624,66 16'650,45 13'279,50 35'105,45 43'900,38 22'875,21 33'150,17 42'904,78 72'637,00 1'002 322,44 4'153,32 8'446,08 8'515,80 23'761,16 5'508,34 7'814,60 8'834,31 3'240,20 4'261,34 5'664,97 10'531,46 7'029,47 14'701,47 7'061,98 5'632,25 26'234,54 43'317,18 20'514,87 41'200,67 22'561,27 35'017,00 314'002,28 37'818,00 24'746,84 50'455,88 13'372,91 60'452,77 59'909,25 35'762,34 4'961,20 76'022,38 41'445,49 13'725,82 9'016,23 41'857,47 72'694,27 57'755,06 15'235,77 24'795,00 18'182,43 43'057,25 9'700,94 44'230,01 34'953,68 17'196,14 2'207,26 33'050,88 18'018,50 5'850,58 3'843,13 17'841,57				
	A R I P O R T A R E					2'204'483,77		6'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'204'483,77		6'000,00
3 / 3 O.001.01.a/ 2024	- da sez S35C a sez S35D *(larg.=(14,24+14,24)/2)		1961,00	14,240		27'924,64		
	- da sez S35D a sez S35E *(larg.=(14,24+14,24)/2)		1558,00	14,240		22'185,92		
	- da sez S35E a valle su confine competenza UO Mantova *(larg.=(14,24+14,24)/2)		411,00	14,240		5'852,64		
	- per raccordi e/o eccedenze				14553,030	14'553,03		
	- DETRAZIONI concessionari (sfalcio a campagna ed a golena) - VEDASI dettaglio sottocomputo				686272,140	-686'272,14		
	Parziale mq					-342'828,54		
	Sommano positivi mq					2'275'000,00		
	Sommano negativi mq					-686'272,14		
	SOMMANO mq					1'588'727,86	0,07	111'210,95
	tornata di sfalcio AUTUNNALE (Cat 2)							
	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano in corrispondenza di ostacoli quali pali per segnaletica stradale, barriere di sicurezza ecc.:							
	su superfici orizzontali delle arginature e dei corsi d'acqua							
	SFALCIO BANCHINE SOMMITA' ARGINALE							
	- 1° TRONCO DI CUSTODIA - fiume ADDA (rigurgito) e fiume PO	2,00	23191,00	1,000		46'382,00		
	- 2° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO	2,00	30607,00	1,000		61'214,00		
	- 3° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO (larghezza banchina a campagna 0,50ml, larghezza banchina a golena 1,00ml) *(larg.=(1,00+0,50))		27655,00	1,500		41'482,50		
	- per raccordi e/o eccedenze				921,500	921,50		
	SOMMANO mq					150'000,00	0,04	6'000,00
	4 / 4							
	O.001.01.b/ 2024							
	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano:							
	su scarpate arginali di qualsiasi lunghezza e dei corsi d'acqua							
	1° TRONCO DI CUSTODIA - fiume ADDA (rigurgito) e fiume PO							
	SFALCIO A CAMPAGNA							
	- da sez SCR12 a sez SCR13 *(larg.=(14,68+7,90)/2)		510,00	11,290		5'757,90		
	- da sez SCR13 a sez S25A36 *(larg.=(14,68+7,90)/2)		1269,00	11,290		14'327,01		
	- da sez S25A36 a sez SCR14 *(larg.=(7,90+7,93)/2)		892,00	7,915		7'060,18		
	- da sez SCR14 a sez SCR15 *(larg.=(7,90+7,93)/2)		556,00	7,915		4'400,74		
	- da sez SCR15 a sez S25B (ponte di ferro fiume Po SP 10 Comune di Cremona -CR-) *(larg.=(7,90+7,93)/2)		520,00	7,915		4'115,80		
	SFALCIO A GOLENA							
	- da sez AD_27 a sez AD_26_01 (ponte FFSS in Comune di Pizzighettone - CR-)		101,00	6,550		661,55		
	- da sez AD_26_01 a sez AD_25-virtuale (traversa EDISON in Comune di Pizzighettone -CR-)		306,00	6,550		2'004,30		
	- da sez AD_26 a sez AD_25 (ponte Salvo D'Acquisto SP234 in Comune di Pizzighettone -CR-)		497,00	6,550		3'255,35		
	- da sez AD_25 a sez AD_24 *(larg.=(6,55+9,15)/2)		491,00	7,850		3'854,35		
	- da sez AD_24 a sez AD_23 *(larg.=(6,55+9,15)/2)		448,00	7,850		3'516,80		
	- da sez AD_23 a sez AD_22 *(larg.=(9,15+8,70)/2)		263,00	8,925		2'347,28		
	- da sez AD_22 a sez AD_21 *(larg.=(9,15+8,70)/2)		457,00	8,925		4'078,73		
	- da sez AD_21 a sez AD_20 *(larg.=(9,15+8,70)/2)		671,00	8,925		5'988,68		
	- da sez AD_20 a sez AD_19 *(larg.=(8,70+7,75)/2)		432,00	8,225		3'553,20		
	- da sez AD_19 a sez AD_18 *(larg.=(8,70+7,75)/2)		125,00	8,225		1'028,13		
	- da sez AD_18 a sez AD_17 *(larg.=(7,75+7,55)/2)		783,00	7,650		5'989,95		
	- da sez AD_17 a sez AD_16 *(larg.=(7,75+7,55)/2)		608,00	7,650		4'651,20		
	A R I P O R T A R E					76'591,15		123'210,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					76'591,15		123'210,95
	- da sez AD_16 a sez AD_15 *(larg.=(7,55+6,80)/2) - da sez AD_15 a sez AD_14 *(larg.=(7,55+6,80)/2) - da sez AD_14 a sez AD_13 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_13 a sez AD_12 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_12 a sez AD_11 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_11 a sez AD_10 *(larg.=(8,25+8,85)/2) - da sez AD_10 a sez AD_9 *(larg.=(8,85+12,25)/2) - da sez AD_9 a sez AD_9-virtuale (incrocio Via Roma in Comune di Crotta d'Adda -CR-) - da sez AD_6 a sez AD_5-virtuale (inizio tratto L4 ciclovia VENTO a valle Comune di Crotta d'Adda -CR-) - da sez AD_5-virtuale a sez AD_5 - da sez AD_5 a sez AD_4 *(larg.=(10,00+8,75)/2) - da sez AD_4 a sez AD_3 *(larg.=(10,00+8,75)/2) - da sez AD_3 a sez AD_2 *(larg.=(8,75+9,65)/2) - da sez AD_2 a sez AD_1 *(larg.=(8,75+9,65)/2) - da sez AD_1 a sez S24D (a valle Comune di Spinadesco -CR-) * (larg.=(9,65+8,35)/2) - da sez S24D a sez S24E (a valle Comune di Spinadesco -CR-) * (larg.=(8,35+10,15)/2) - da sez S24E a sez S24F *(larg.=(10,15+5,80)/2) - da sez S24F a sez S25 *(larg.=(5,80+13,50)/2) - da sez S25 a sez S25_02 *(larg.=(13,50+10,08)/2) - da sez S25_02 a sez S25_03 *(larg.=(10,08+6,25)/2) - da sez S25_03 a sez SCR11 *(larg.=(6,25+9,28)/2) - da sez SCR11 a sez S25A *(larg.=(6,25+9,28)/2) - da sez S25A a sez SCR12 (chiavica foca colatore Riglio in Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez SCR12 a sez SCR13 *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez SCR13 a sez S25A36 *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez S25A36 a sez SCR14 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR14 a sez SCR15 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR15 a sez S25B (ponte di ferro fiume Po SP 10 Comune di Cremona -CR-) *(larg.=(9,45+10,47)/2) 2° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO SFALCIO A CAMPAGNA - da sez S25B a sez S26 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez S26 a sez SCR16 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SCR16 a sez S26A *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez S26A a sez S26B *(larg.=(7,93+17,16)/2) - da sez S26B a sez SCR21 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da SCR21 a sez SCR22 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da sez S28BIS a sez S28A *(larg.=(19,00+8,33)/2) - da sez S28A a sez S29 *(larg.=(8,33+10,20)/2) - da sez S29 a sez S30 *(larg.=(10,20+15,53)/2) - da sez S30 a sez S30B *(larg.=(15,53+22,70)/2) Parziale mq SFALCIO A GOLENA - da sez S25B a sez S26 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SD26 a sez SCR16 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR16 a sez S26A *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez S26A a sez S26B *(larg.=(10,47+11,20)/2) - da sez S26B a sez SCR21 *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da SCR21 a sez SCR22 *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da sez SCR22 a sez SCR23 *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da sez SCR23 a sez S26C *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da sez S26C a sez SCR24 *(larg.=(7,86+8,95)/2) - da sez SCR24 a sez SCR25 *(larg.=(7,86+8,95)/2) - da sez SCR25 a sez S27 *(larg.=(7,86+8,95)/2) - da sez S27 a sez SCR26 *(larg.=(8,95+10,23)/2) - da sez SCR26 a sez S27A *(larg.=(8,95+10,23)/2) - da sez S27A a sez S27B *(larg.=(10,23+7,10)/2) - da sez S27B a sez S27C *(larg.=(10,23+7,10)/2) - da sez S27C a sez S28 *(larg.=(7,10+17,18)/2) - da sez S28 a sez S28BIS *(larg.=(17,18+12,53)/2) - da sez S28BIS a sez S28A *(larg.=(12,53+11,98)/2) - da sez S28A a sez S29 *(larg.=(11,98+11,05)/2) - da sez S29 a sez S30 *(larg.=(11,05+2,48)/2) - da sez S30 a sez S30B *(larg.=(2,48+15,95)/2) Parziale mq	507,00 565,00 422,00 313,00 362,00 1040,00 403,00 782,00 40,00 960,00 542,00 316,00 532,00 333,00 612,00 1846,00 1641,00 848,00 830,00 225,00 174,00 377,00 592,00 510,00 1269,00 892,00 556,00 520,00 417,00 848,00 855,00 2193,00 578,00 820,00 1674,00 3578,00 3335,00 3800,00 417,00 848,00 855,00 2193,00 578,00 820,00 927,00 340,00 507,00 674,00 1253,00 733,00 1533,00 815,00 650,00 2161,00 2916,00 1674,00 3578,00 3335,00 3800,00	7,175 7,175 7,525 7,525 7,525 8,550 10,550 12,250 10,000 10,000 9,375 9,375 9,200 9,200 9,000 9,250 7,975 9,650 11,790 8,165 7,765 7,765 9,365 9,365 9,365 9,960 9,960 9,960 7,915 7,915 7,915 12,545 19,175 19,175 13,665 9,265 12,865 19,115 9,960 9,960 9,960 10,835 9,530 9,530 9,530 9,530 8,405 8,405 8,405 9,590 9,590 8,665 8,665 12,140 14,855 12,255 11,515 6,765 9,215	3'637,73 4'053,88 3'175,55 2'355,33 2'724,05 8'892,00 4'251,65 9'579,50 400,00 9'600,00 5'081,25 2'962,50 4'894,40 3'063,60 5'508,00 17'075,50 13'086,97 8'183,20 9'785,70 1'837,13 1'351,11 2'927,41 5'544,08 4'776,15 11'884,19 8'884,32 5'537,76 5'179,20 3'300,56 6'711,92 6'767,33 27'511,19 11'083,15 15'723,50 22'875,21 33'150,17 42'904,78 72'637,00 485'488,12 4'153,32 8'446,08 8'515,80 23'761,16 5'508,34 7'814,60 8'834,31 3'240,20 4'261,34 5'664,97 10'531,46 7'029,47 14'701,47 7'061,98 5'632,25 26'234,54 43'317,18 20'514,87 41'200,67 22'561,27 35'017,00 314'002,28				
	A R I P O R T A R E					799'490,40		123'210,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					799'490,40		123'210,95	
5 / 5 O.001.01.a/ 2024	3° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO SFALCIO A CAMPAGNA - da sez S30B a sez S30A *(larg.=(22,70+19,32)/2) - da sez S30A a sez S31 *(larg.=(19,32+8,69)/2) - da sez S31 a sez S32 *(larg.=(8,69+17,02)/2) - da sez S32 a sez S32A (coincidente con sez S33) *(larg.=(17,02+17,76)/2) - da sez S32A (coincidente con sez S33) a S33A *(larg.=(17,76+17,79)/2) - da sez S33A a sez S33B *(larg.=(17,79+27,51)/2) - da sez S33B a sez S33C *(larg.=(27,51+33,57)/2) - da sez S33C a sez S34 *(larg.=(33,57+29,23)/2) - da sez S34 a sez S34A *(larg.=(29,23+13,30)/2) - da sez S34A a sez S35 *(larg.=(29,23+13,30)/2) - da sez S35 a sez S35A *(larg.=(13,30+37,07)/2) - da sez S35A a sez S35B *(larg.=(13,30+37,07)/2) - da sez S35B a sez S35C *(larg.=(13,30+37,07)/2) - da sez S35C a sez S35D *(larg.=(37,07+37,07)/2) - da sez S35D a sez S35E *(larg.=(37,07+37,07)/2) - da sez S35E a valle su confine competenza UO Mantova *(larg.=(37,07+37,07)/2)		1800,00 1767,00 3925,00 769,00 3401,00 2645,00 1171,00 158,00 3575,00 1949,00 545,00 358,00 1662,00 1961,00 1558,00	21,010 14,005 12,855 17,390 17,775 22,650 30,540 31,400 21,265 21,265 25,185 25,185 25,185 37,070 37,070		37'818,00 24'746,84 50'455,88 13'372,91 60'452,77 59'909,25 35'762,34 4'961,20 76'022,38 41'445,49 13'725,82 9'016,23 41'857,47 72'694,27 57'755,06			
	Parziale mq		411,00	37,070		15'235,77			
	SFALCIO A GOLENA - da sez S30B a sez S30A *(larg.=(15,95+11,60)/2) - da sez S30A a sez S31 *(larg.=(11,60+8,98)/2) - da sez S31 a sez S32 *(larg.=(8,98+12,96)/2) - da sez S32 a sez S32A (coincidente con sez S33) *(larg.=(12,96+12,27)/2) - da sez S32A (coincidente con sez S33) a S33A *(larg.=(12,27+13,74)/2) - da sez S33A a sez S33B *(larg.=(13,74+12,69)/2) - da sez S33B a sez S33C *(larg.=(12,69+16,68)/2) - da sez S33C a sez S34 *(larg.=(16,68+11,26)/2) - da sez S34 a sez S34A *(larg.=(11,26+7,23)/2) - da sez S34A a sez S35 *(larg.=(11,26+7,23)/2) - da sez S35 a sez S35A *(larg.=(7,23+14,24)/2) - da sez S35A a sez S35B *(larg.=(7,23+14,24)/2) - da sez S35B a sez S35C *(larg.=(7,23+14,24)/2) - da sez S35C a sez S35D *(larg.=(14,24+14,24)/2) - da sez S35D a sez S35E *(larg.=(14,24+14,24)/2) - da sez S35E a valle su confine competenza UO Mantova *(larg.=(14,24+14,24)/2)		1800,00 1767,00 3925,00 769,00 3401,00 2645,00 1171,00 158,00 3575,00 1949,00 545,00 358,00 1662,00 1961,00 1558,00	13,775 10,290 10,970 12,615 13,005 13,215 14,685 13,970 9,245 9,245 10,735 10,735 10,735 14,240 14,240		24'795,00 18'182,43 43'057,25 9'700,94 44'230,01 34'953,68 17'196,14 2'207,26 33'050,88 18'018,50 5'850,58 3'843,13 17'841,57 27'924,64 22'185,92			
			411,00	14,240		5'852,64			
	- per raccordi e/o eccedenze - DETRAZIONI concessionari (sfalcio a campagna ed a golena) - VEDASI dettaglio sottocomputo				39645,900 - 686272,14 0	39'645,90 -686'272,14			
	Parziale mq					-317'735,67			
	Sommano positivi mq					1'783 258,55			
	Sommano negativi mq					-686'272,14			
	SOMMANO mq					1'096 986,41	0,07	76'789,05	
	2^ ANNUALITA' 2026 (SpCat 2) tornata di sfalcio PRIMAVERILE (Cat 1)								
	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano in corrispondenza di ostacoli quali pali per segnaletica stradale, barriere di sicurezza ecc.: su superfici orizzontali delle arginature e dei corsi d'acqua SFALCIO BANCHINE SOMMITA' ARGINALE - 1° TRONCO DI CUSTODIA - fiume ADDA (rigurgito) e fiume PO - 2° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO - 3° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO (larghezza banchina a campagna 0,50ml, larghezza banchina a golena 1,00ml) *(larg.=(1,00+0,50)) - per raccordi e/o eccedenze	2,00 2,00 27655,00	23191,00 30607,00 1,500	1,000 1,000 1,500	46'382,00 61'214,00 41'482,50 921,500				
	A R I P O R T A R E					150'000,00		200'000,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					150'000,00		200'000,00
	SOMMANO mq					150'000,00	0,04	6'000,00
6 / 6 O.001.01.b/ 2024	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano: su scarpate arginali di qualsiasi lunghezza e dei corsi d'acqua 1° TRONCO DI CUSTODIA - fiume ADDA (rigurgito) e fiume PO SFALCIO A CAMPAGNA - da sez AD_27 a sez AD_26_01 (ponte FFSS in Comune di Pizzighettone - CR-)		101,00	7,800		787,80		
	- da sez AD_26_01 a sez AD_25-virtuale (traversa EDISON in Comune di Pizzighettone -CR-)		306,00	7,800		2'386,80		
	- da sez AD_26 a sez AD_25 (ponte Salvo D'Acquisto SP234 in Comune di Pizzighettone -CR-)		497,00	7,800		3'876,60		
	- da sez AD_25 a sez AD_24		491,00	7,525		3'694,78		
	- da sez AD_24 a sez AD_23 *(larg.=(7,80+7,25)/2)		448,00	7,525		3'371,20		
	- da sez AD_23 a sez AD_22 *(larg.=(7,25+8,95)/2)		263,00	8,100		2'130,30		
	- da sez AD_22 a sez AD_21 *(larg.=(7,25+8,95)/2)		457,00	8,100		3'701,70		
	- da sez AD_21 a sez AD_20 *(larg.=(7,25+8,95)/2)		671,00	8,100		5'435,10		
	- da sez AD_20 a sez AD_19 *(larg.=(8,95+14,05)/2)		432,00	11,500		4'968,00		
	- da sez AD_19 a sez AD_18 *(larg.=(8,95+14,05)/2)		125,00	11,500		1'437,50		
	- da sez AD_18 a sez AD_17 *(larg.=(14,05+13,25)/2)		783,00	13,650		10'687,95		
	- da sez AD_17 a sez AD_16 *(larg.=(14,05+13,25)/2)		608,00	13,650		8'299,20		
	- da sez AD_16 a sez AD_15 *(larg.=(13,25+13,55)/2)		507,00	13,400		6'793,80		
	- da sez AD_15 a sez AD_14 *(larg.=(13,25+13,55)/2)		565,00	13,400		7'571,00		
	- da sez AD_14 a sez AD_13 *(larg.=(13,55+14,05)/2)		422,00	13,800		5'823,60		
	- da sez AD_13 a sez AD_12 *(larg.=(13,55+14,05)/2)		313,00	13,800		4'319,40		
	- da sez AD_12 a sez AD_11 *(larg.=(13,55+14,05)/2)		362,00	13,800		4'995,60		
	- da sez AD_11 a sez AD_10 *(larg.=(14,05+16,05)/2)		1040,00	15,050		15'652,00		
	- da sez AD_10 a sez AD_9 *(larg.=(16,05+15,65)/2)		403,00	15,850		6'387,55		
	- da sez AD_9 a sez AD_9-virtuale (incrocio Via Roma in Comune di Crotta d'Adda -CR-) *(larg.=(15,65+15,65)/2)		782,00	15,650		12'238,30		
	- da sez AD_6 a sez AD_5-virtuale (inizio tratto L4 ciclovía VENTO a valle Comune di Crotta d'Adda -CR-)		40,00	23,250		930,00		
	- da sez AD_5-virtuale a sez AD_5		960,00	23,250		22'320,00		
	- da sez AD_5 a sez AD_4 *(larg.=(23,25+17,75)/2)		542,00	20,500		11'111,00		
	- da sez AD_4 a sez AD_3 *(larg.=(23,25+17,75)/2)		316,00	20,500		6'478,00		
	- da sez AD_3 a sez AD_2 *(larg.=(17,75+18,80)/2)		532,00	18,275		9'722,30		
	- da sez AD_2 a sez AD_1 *(larg.=(17,75+18,80)/2)		333,00	18,275		6'085,58		
	- da sez AD_1 a sez S24D (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(18,80+17,68)/2)		612,00	18,240		11'162,88		
	- da sez S24D a sez S24E (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(17,68+22,08)/2)		1846,00	19,880		36'698,48		
	- da sez S24E a sez S24F *(larg.=(22,08+14,13)/2)		1641,00	18,105		29'710,31		
	- da sez S24F a sez S25 *(larg.=(14,13+14,38)/2)		848,00	14,255		12'088,24		
	- da sez S25 a sez S25_02 *(larg.=(14,38+22,64)/2)		830,00	18,510		15'363,30		
	- da sez S25_02 a sez S25_03 *(larg.=(22,64+18,88)/2)		225,00	20,760		4'671,00		
	- da sez S25_03 a sez SCR11 *(larg.=(18,88+14,68)/2)		174,00	16,780		2'919,72		
	- da sez SCR11 a sez S25A *(larg.=(18,88+14,68)/2)		377,00	16,780		6'326,06		
	- da sez S25A a sez SCR12 (chiavica foce colatore Riglio in Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(14,68+7,90)/2)		592,00	11,290		6'683,68		
	- da sez SCR12 a sez SCR13 *(larg.=(14,68+7,90)/2)		510,00	11,290		5'757,90		
	- da sez SCR a sez S25A36 *(larg.=(14,68+7,90)/2)		1269,00	11,290		14'327,01		
	- da sez S25A36 a sez SCR14 *(larg.=(7,90+7,93)/2)		892,00	7,915		7'060,18		
	- da sez SCR14 a sez SCR15 *(larg.=(7,90+7,93)/2)		556,00	7,915		4'400,74		
	- da sez SCR15 a sez S25B (ponte di ferro fiume Po SP 10 Comune di Cremona -CR-) *(larg.=(7,90+7,93)/2)		520,00	7,915		4'115,80		
	SFALCIO A GOLENA - da sez AD_27 a sez AD_26_01 (ponte FFSS in Comune di Pizzighettone - CR-)		101,00	6,550		661,55		
	- da sez AD_26_01 a sez AD_25-virtuale (traversa EDISON in Comune di Pizzighettone -CR-)		306,00	6,550		2'004,30		
	- da sez AD_26 a sez AD_25 (ponte Salvo D'Acquisto SP234 in Comune di Pizzighettone -CR-)		497,00	6,550		3'255,35		
	- da sez AD_25 a sez AD_24 *(larg.=(6,55+9,15)/2)		491,00	7,850		3'854,35		
	- da sez AD_24 a sez AD_23 *(larg.=(6,55+9,15)/2)		448,00	7,850		3'516,80		
	- da sez AD_23 a sez AD_22 *(larg.=(9,15+8,70)/2)		263,00	8,925		2'347,28		
	A R I P O R T A R E					348'129,99		206'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					348'129,99		206'000,00
	- da sez AD_22 a sez AD_21 *(larg.=(9,15+8,70)/2) - da sez AD_21 a sez AD_20 *(larg.=(9,15+8,70)/2) - da sez AD_20 a sez AD_19 *(larg.=(8,70+7,75)/2) - da sez AD_19 a sez AD_18 *(larg.=(8,70+7,75)/2) - da sez AD_18 a sez AD_17 *(larg.=(7,75+7,55)/2) - da sez AD_17 a sez AD_16 *(larg.=(7,75+7,55)/2) - da sez AD_16 a sez AD_15 *(larg.=(7,55+6,80)/2) - da sez AD_15 a sez AD_14 *(larg.=(7,55+6,80)/2) - da sez AD_14 a sez AD_13 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_13 a sez AD_12 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_12 a sez AD_11 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_11 a sez AD_10 *(larg.=(8,25+8,85)/2) - da sez AD_10 a sez AD_9 *(larg.=(8,85+12,25)/2) - da sez AD_9 a sez AD_9-virtuale (incrocio Via Roma in Comune di Crotta d'Adda -CR-) - da sez AD_6 a sez AD_5-virtuale (inizio tratto L4 ciclovía VENTO a valle Comune di Crotta d'Adda -CR-) - da sez AD_5-virtuale a sez AD_5 - da sez AD_5 a sez AD_4 *(larg.=(10,00+8,75)/2) - da sez AD_4 a sez AD_3 *(larg.=(10,00+8,75)/2) - da sez AD_3 a sez AD_2 *(larg.=(8,75+9,65)/2) - da sez AD_2 a sez AD_1 *(larg.=(8,75+9,65)/2) - da sez AD_1 a sez S24D (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(9,65+8,35)/2) - da sez S24D a sez S24E (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(8,35+10,15)/2) - da sez S24E a sez S24F *(larg.=(10,15+5,80)/2) - da sez S24F a sez S25 *(larg.=(5,80+13,50)/2) - da sez S25 a sez S25_02 *(larg.=(13,50+10,08)/2) - da sez S25_02 a sez S25_03 *(larg.=(10,08+6,25)/2) - da sez S25_03 a sez SCR11 *(larg.=(6,25+9,28)/2) - da sez SCR11 a sez S25A *(larg.=(6,25+9,28)/2) - da sez S25A a sez SCR12 (chiavica foce colatore Riglio in Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez SCR12 a sez SCR13 *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez SCR13 a sez S25A36 *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez S25A36 a sez SCR14 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR14 a sez SCR15 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR15 a sez S25B (ponte di ferro fiume Po SP 10 Comune di Cremona -CR-) *(larg.=(9,45+10,47)/2) 2° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO SFALCIO A CAMPAGNA - da sez S25B a sez S26 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SD26 a sez SCR16 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SCR16 a sez S26A *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez S26A a sez S26B *(larg.=(7,93+17,16)/2) - da sez S26B a sez SCR21 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da SCR21 a sez SCR22 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da sez SCR22 a sez SCR23 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da sez SCR23 a sez S26C *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da sez S26C a sez SCR24 *(larg.=(21,19+16,56)/2) - da sez SCR24 a sez SCR25 *(larg.=(21,19+16,56)/2) - da sez SCR25 a sez S27 *(larg.=(21,19+16,56)/2) - da sez S27 a sez SCR26 *(larg.=(16,56+19,48)/2) - da sez SCR26 a sez S27A *(larg.=(16,56+19,48)/2) - da sez S27A a sez S27B *(larg.=(19,48+21,38)/2) - da sez S27B a sez S27C *(larg.=(19,48+21,38)/2) - da sez S27C a sez S28 *(larg.=(21,38+11,11)/2) - da sez S28 a sez S28BIS *(larg.=(11,11+19,00)/2) - da sez S28BIS a sez S28A *(larg.=(19,00+8,33)/2) - da sez S28A a sez S29 *(larg.=(8,33+10,20)/2) - da sez S29 a sez S30 *(larg.=(10,20+15,53)/2) - da sez S30 a sez S30B *(larg.=(15,53+22,70)/2) Parziale mq SFALCIO A GOLENA - da sez S25B a sez S26 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SD26 a sez SCR16 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR16 a sez S26A *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez S26A a sez S26B *(larg.=(10,47+11,20)/2) - da sez S26B a sez SCR21 *(larg.=(11,20+7,86)/2)	457,00 671,00 432,00 125,00 783,00 608,00 507,00 565,00 422,00 313,00 362,00 1040,00 403,00 782,00 40,00 960,00 542,00 316,00 532,00 333,00 612,00 1846,00 1641,00 848,00 830,00 225,00 174,00 377,00 592,00 510,00 1269,00 892,00 556,00 520,00 417,00 848,00 855,00 2193,00 578,00 820,00 927,00 340,00 507,00 674,00 1253,00 733,00 1533,00 815,00 650,00 2161,00 2916,00 1674,00 3578,00 3335,00 3800,00 417,00 848,00 855,00 2193,00 578,00	8,925 8,925 8,225 8,225 7,650 7,650 7,175 7,175 7,525 7,525 7,525 8,550 10,550 12,250 10,000 10,000 9,375 9,375 9,200 9,200 9,000 9,250 7,975 9,650 11,790 8,165 7,765 7,765 9,365 9,365 9,365 9,960 9,960 9,960 7,915 7,915 7,915 12,545 19,175 19,175 19,175 19,175 18,875 18,875 18,875 18,020 18,020 20,430 20,430 16,245 15,055 13,665 9,265 12,865 19,115 9,960 9,960 9,960 10,835 9,530	4'078,73 5'988,68 3'553,20 1'028,13 5'989,95 4'651,20 3'637,73 4'053,88 3'175,55 2'355,33 2'724,05 8'892,00 4'251,65 9'579,50 400,00 9'600,00 5'081,25 2'962,50 4'894,40 3'063,60 5'508,00 17'075,50 13'086,97 8'183,20 9'785,70 1'837,13 1'351,11 2'927,41 5'544,08 4'776,15 11'884,19 8'884,32 5'537,76 5'179,20 3'300,56 6'711,92 6'767,33 27'511,19 11'083,15 15'723,50 17'775,23 6'519,50 9'569,63 12'721,75 23'650,38 13'208,66 27'624,66 16'650,45 13'279,50 35'105,45 43'900,38 22'875,21 33'150,17 42'904,78 72'637,00 1'002 322,44 4'153,32 8'446,08 8'515,80 23'761,16 5'508,34				
	A R I P O R T A R E					1'052'707,14		206'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'052'707,14		206'000,00
	- da SCR21 a sez SCR22 *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da sez SCR22 a sez SCR23 *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da sez SCR23 a sez S26C *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da sez S26C a sez SCR24 *(larg.=(7,86+8,95)/2) - da sez SCR24 a sez SCR25 *(larg.=(7,86+8,95)/2) - da sez SCR25 a sez S27 *(larg.=(7,86+8,95)/2) - da sez S27 a sez SCR26 *(larg.=(8,95+10,23)/2) - da sez SCR26 a sez S27A *(larg.=(8,95+10,23)/2) - da sez S27A a sez S27B *(larg.=(10,23+7,10)/2) - da sez S27B a sez S27C *(larg.=(10,23+7,10)/2) - da sez S27C a sez S28 *(larg.=(7,10+17,18)/2) - da sez S28 a sez S28BIS *(larg.=(17,18+12,53)/2) - da sez S28BIS a sez S28A *(larg.=(12,53+11,98)/2) - da sez S28A a sez S29 *(larg.=(11,98+11,05)/2) - da sez S29 a sez S30 *(larg.=(11,05+2,48)/2) - da sez S30 a sez S30B *(larg.=(2,48+15,95)/2)		820,00 927,00 340,00 507,00 674,00 1253,00 733,00 1533,00 815,00 650,00 2161,00 2916,00 1674,00 3578,00 3335,00 3800,00	9,530 9,530 9,530 8,405 8,405 8,405 9,590 9,590 8,665 8,665 12,140 14,855 12,255 11,515 6,765 9,215		7'814,60 8'834,31 3'240,20 4'261,34 5'664,97 10'531,46 7'029,47 14'701,47 7'061,98 5'632,25 26'234,54 43'317,18 20'514,87 41'200,67 22'561,27 35'017,00		
	Parziale mq					314'002,28		
	3° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO SFALCIO A CAMPAGNA - da sez S30B a sez S30A *(larg.=(22,70+19,32)/2) - da sez S30A a sez S31 *(larg.=(19,32+8,69)/2) - da sez S31 a sez S32 *(larg.=(8,69+17,02)/2) - da sez S32 a sez S32A (coincidente con sez S33) *(larg.=(17,02+17,76)/2) - da sez S32A (coincidente con sez S33) a S33A *(larg.=(17,76+17,79)/2) - da sez S33A a sez S33B *(larg.=(17,79+27,51)/2) - da sez S33B a sez S33C *(larg.=(27,51+33,57)/2) - da sez S33C a sez S34 *(larg.=(33,57+29,23)/2) - da sez S34 a sez S34A *(larg.=(29,23+13,30)/2) - da sez S34A a sez S35 *(larg.=(29,23+13,30)/2) - da sez S35 a sez S35A *(larg.=(13,30+37,07)/2) - da sez S35A a sez S35B *(larg.=(13,30+37,07)/2) - da sez S35B a sez S35C *(larg.=(13,30+37,07)/2) - da sez S35C a sez S35D *(larg.=(37,07+37,07)/2) - da sez S35D a sez S35E *(larg.=(37,07+37,07)/2) - da sez S35E a valle su confine competenza UO Mantova *(larg.=(37,07+37,07)/2)		1800,00 1767,00 3925,00 769,00 3401,00 2645,00 1171,00 158,00 3575,00 1949,00 545,00 358,00 1662,00 1961,00 1558,00 411,00	21,010 14,005 12,855 17,390 17,775 22,650 30,540 31,400 21,265 21,265 25,185 25,185 25,185 37,070 37,070 37,070		37'818,00 24'746,84 50'455,88 13'372,91 60'452,77 59'909,25 35'762,34 4'961,20 76'022,38 41'445,49 13'725,82 9'016,23 41'857,47 72'694,27 57'755,06 15'235,77		
	Parziale mq					615'231,68		
	SFALCIO A GOLENA - da sez S30B a sez S30A *(larg.=(15,95+11,60)/2) - da sez S30A a sez S31 *(larg.=(11,60+8,98)/2) - da sez S31 a sez S32 *(larg.=(8,98+12,96)/2) - da sez S32 a sez S32A (coincidente con sez S33) *(larg.=(12,96+12,27)/2) - da sez S32A (coincidente con sez S33) a S33A *(larg.=(12,27+13,74)/2) - da sez S33A a sez S33B *(larg.=(13,74+12,69)/2) - da sez S33B a sez S33C *(larg.=(12,69+16,68)/2) - da sez S33C a sez S34 *(larg.=(16,68+11,26)/2) - da sez S34 a sez S34A *(larg.=(11,26+7,23)/2) - da sez S34A a sez S35 *(larg.=(11,26+7,23)/2) - da sez S35 a sez S35A *(larg.=(7,23+14,24)/2) - da sez S35A a sez S35B *(larg.=(7,23+14,24)/2) - da sez S35B a sez S35C *(larg.=(7,23+14,24)/2) - da sez S35C a sez S35D *(larg.=(14,24+14,24)/2) - da sez S35D a sez S35E *(larg.=(14,24+14,24)/2) - da sez S35E a valle su confine competenza UO Mantova *(larg.=(14,24+14,24)/2)		1800,00 1767,00 3925,00 769,00 3401,00 2645,00 1171,00 158,00 3575,00 1949,00 545,00 358,00 1662,00 1961,00 1558,00 411,00	13,775 10,290 10,970 12,615 13,005 13,215 14,685 13,970 9,245 9,245 10,735 10,735 10,735 14,240 14,240 14,240		24'795,00 18'182,43 43'057,25 9'700,94 44'230,01 34'953,68 17'196,14 2'207,26 33'050,88 18'018,50 5'850,58 3'843,13 17'841,57 27'924,64 22'185,92 5'852,64		
	- per raccordi e/o eccedenze - DETRAZIONI concessionari (sfalcio a campagna ed a golena) - VEDASI dettaglio sottocomputo				14553,030 - 686272,14 0	14'553,03 -686'272,14		
	Parziale mq					-342'828,54		
	Sommano positivi mq					2'275 000,00		
	Sommano negativi mq					-686'272,14		
	SOMMANO mq					1'588 727,86	0,07	111'210,95
	A R I P O R T A R E							317'210,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							317'210,95
7 / 7 O.001.01.a/ 2024	tornata di sfalcio AUTUNNALE (Cat 2)							
	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano in corrispondenza di ostacoli quali pali per segnaletica stradale, barriere di sicurezza ecc.:							
	su superfici orizzontali delle arginature e dei corsi d'acqua							
	SFALCIO BANCHINE SOMMITA' ARGINALE							
	- 1° TRONCO DI CUSTODIA - fiume ADDA (rigurgito) e fiume PO	2,00	23191,00	1,000		46'382,00		
	- 2° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO	2,00	30607,00	1,000		61'214,00		
	- 3° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO (larghezza banchina a campagna 0,50ml, larghezza banchina a golena 1,00ml) *(larg.=(1,00+0,50))		27655,00	1,500		41'482,50		
	- per raccordi e/o eccedenze				921,500	921,50		
	SOMMANO mq					150'000,00	0,04	6'000,00
8 / 8 O.001.01.b/ 2024	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano:							
	su scarpate arginali di qualsiasi lunghezza e dei corsi d'acqua							
	1° TRONCO DI CUSTODIA - fiume ADDA (rigurgito) e fiume PO							
	SFALCIO A CAMPAGNA							
	- da sez SCR12 a sez SCR13 *(larg.=(14,68+7,90)/2)		510,00	11,290		5'757,90		
	- da sez SCR a sez S25A36 *(larg.=(14,68+7,90)/2)		1269,00	11,290		14'327,01		
	- da sez S25A36 a sez SCR14 *(larg.=(7,90+7,93)/2)		892,00	7,915		7'060,18		
	- da sez SCR14 a sez SCR15 *(larg.=(7,90+7,93)/2)		556,00	7,915		4'400,74		
	- da sez SCR15 a sez S25B (ponte di ferro fiume Po SP 10 Comune di Cremona -CR-) *(larg.=(7,90+7,93)/2)		520,00	7,915		4'115,80		
	SFALCIO A GOLENA							
	- da sez AD_27 a sez AD_26_01 (ponte FFSS in Comune di Pizzighettone -CR-)		101,00	6,550		661,55		
	- da sez AD_26_01 a sez AD_25-virtuale (traversa EDISON in Comune di Pizzighettone -CR-)		306,00	6,550		2'004,30		
	- da sez AD_26 a sez AD_25 (ponte Salvo D'Acquisto SP234 in Comune di Pizzighettone -CR-)		497,00	6,550		3'255,35		
	- da sez AD_25 a sez AD_24 *(larg.=(6,55+9,15)/2)		491,00	7,850		3'854,35		
	- da sez AD_24 a sez AD_23 *(larg.=(6,55+9,15)/2)		448,00	7,850		3'516,80		
	- da sez AD_23 a sez AD_22 *(larg.=(9,15+8,70)/2)		263,00	8,925		2'347,28		
	- da sez AD_22 a sez AD_21 *(larg.=(9,15+8,70)/2)		457,00	8,925		4'078,73		
	- da sez AD_21 a sez AD_20 *(larg.=(9,15+8,70)/2)		671,00	8,925		5'988,68		
	- da sez AD_20 a sez AD_19 *(larg.=(8,70+7,75)/2)		432,00	8,225		3'553,20		
	- da sez AD_19 a sez AD_18 *(larg.=(8,70+7,75)/2)		125,00	8,225		1'028,13		
	- da sez AD_18 a sez AD_17 *(larg.=(7,75+7,55)/2)		783,00	7,650		5'989,95		
	- da sez AD_17 a sez AD_16 *(larg.=(7,75+7,55)/2)		608,00	7,650		4'651,20		
	- da sez AD_16 a sez AD_15 *(larg.=(7,55+6,80)/2)		507,00	7,175		3'637,73		
	- da sez AD_15 a sez AD_14 *(larg.=(7,55+6,80)/2)		565,00	7,175		4'053,88		
	- da sez AD_14 a sez AD_13 *(larg.=(6,80+8,25)/2)		422,00	7,525		3'175,55		
	- da sez AD_13 a sez AD_12 *(larg.=(6,80+8,25)/2)		313,00	7,525		2'355,33		
	- da sez AD_12 a sez AD_11 *(larg.=(6,80+8,25)/2)		362,00	7,525		2'724,05		
	- da sez AD_11 a sez AD_10 *(larg.=(8,25+8,85)/2)		1040,00	8,550		8'892,00		
	- da sez AD_10 a sez AD_9 *(larg.=(8,85+12,25)/2)		403,00	10,550		4'251,65		
	- da sez AD_9 a sez AD_9-virtuale (incrocio Via Roma in Comune di Crotta d'Adda -CR-)		782,00	12,250		9'579,50		
	- da sez AD_6 a sez AD_5-virtuale (inizio tratto L4 ciclovvia VENTO a valle Comune di Crotta d'Adda -CR-)		40,00	10,000		400,00		
	- da sez AD_5-virtuale a sez AD_5		960,00	10,000		9'600,00		
	- da sez AD_5 a sez AD_4 *(larg.=(10,00+8,75)/2)		542,00	9,375		5'081,25		
	- da sez AD_4 a sez AD_3 *(larg.=(10,00+8,75)/2)		316,00	9,375		2'962,50		
	- da sez AD_3 a sez AD_2 *(larg.=(8,75+9,65)/2)		532,00	9,200		4'894,40		
	- da sez AD_2 a sez AD_1 *(larg.=(8,75+9,65)/2)		333,00	9,200		3'063,60		
	- da sez AD_1 a sez S24D (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(9,65+8,35)/2)		612,00	9,000		5'508,00		
	- da sez S24D a sez S24E (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(8,35+10,15)/2)		1846,00	9,250		17'075,50		
	A R I P O R T A R E					163'846,09		323'210,95

COMMITTENTE: A.I.Po - Agenzia Interregionale per il fiume Po - PARMA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'414'722,08		323'210,95
9 / 9 O.001.01.a/ 2024	Parziale mq					615'231,68		
	SFALCIO A GOLENA							
	- da sez S30B a sez S30A *(larg.=(15,95+11,60)/2)		1800,00	13,775		24'795,00		
	- da sez S30A a sez S31 *(larg.=(11,60+8,98)/2)		1767,00	10,290		18'182,43		
	- da sez S31 a sez S32 *(larg.=(8,98+12,96)/2)		3925,00	10,970		43'057,25		
	- da sez S32 a sez S32A (coincidente con sez S33) *(larg.=(12,96+12,27)/2)		769,00	12,615		9'700,94		
	- da sez S32A (coincidente con sez S33) a S33A *(larg.=(12,27+13,74)/2)		3401,00	13,005		44'230,01		
	- da sez S33A a sez S33B *(larg.=(13,74+12,69)/2)		2645,00	13,215		34'953,68		
	- da sez S33B a sez S33C *(larg.=(12,69+16,68)/2)		1171,00	14,685		17'196,14		
	- da sez S33C a sez S34 *(larg.=(16,68+11,26)/2)		158,00	13,970		2'207,26		
	- da sez S34 a sez S34A *(larg.=(11,26+7,23)/2)		3575,00	9,245		33'050,88		
	- da sez S34A a sez S35 *(larg.=(11,26+7,23)/2)		1949,00	9,245		18'018,50		
	- da sez S35 a sez S35A *(larg.=(7,23+14,24)/2)		545,00	10,735		5'850,58		
	- da sez S35A a sez S35B *(larg.=(7,23+14,24)/2)		358,00	10,735		3'843,13		
	- da sez S35B a sez S35C *(larg.=(7,23+14,24)/2)		1662,00	10,735		17'841,57		
	- da sez S35C a sez S35D *(larg.=(14,24+14,24)/2)		1961,00	14,240		27'924,64		
	- da sez S35D a sez S35E *(larg.=(14,24+14,24)/2)		1558,00	14,240		22'185,92		
	- da sez S35E a valle su confine competenza UO Mantova *(larg.=(14,24+14,24)/2)		411,00	14,240		5'852,64		
	- per raccordi e/o eccedenze				39645,900	39'645,90		
	- DETRAZIONI concessionari (sfalcio a campagna ed a golena) - VEDASI dettaglio sottocomputo				- 686272,140	-686'272,14		
	Parziale mq					-317'735,67		
	Sommano positivi mq					1'783 258,55		
	Sommano negativi mq					-686'272,14		
	SOMMANO mq					1'096 986,41	0,07	76'789,05
	3^ ANNUALITA' 2027 (SpCat 3) tornata di sfalcio PRIMAVERILE (Cat 1)							
9 / 9 O.001.01.a/ 2024	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano in corrispondenza di ostacoli quali pali per segnaletica stradale, barriere di sicurezza ecc.:							
	su superfici orizzontali delle arginature e dei corsi d'acqua							
	SFALCIO BANCHINE SOMMITA' ARGINALE							
	- 1° TRONCO DI CUSTODIA - fiume ADDA (rigurgito) e fiume PO	2,00	23191,00	1,000		46'382,00		
	- 2° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO	2,00	30607,00	1,000		61'214,00		
10 / 10 O.001.01.b/ 2024	- 3° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO (larghezza banchina a campagna 0,50ml, larghezza banchina a golena 1,00ml) *(larg.=(1,00+0,50))		27655,00	1,500		41'482,50		
	- per raccordi e/o eccedenze				921,500	921,50		
	SOMMANO mq					150'000,00	0,04	6'000,00
	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano:							
	su scarpate arginali di qualsiasi lunghezza e dei corsi d'acqua							
10 / 10 O.001.01.b/ 2024	1° TRONCO DI CUSTODIA - fiume ADDA (rigurgito) e fiume PO							
	SFALCIO A CAMPAGNA							
	- da sez AD_27 a sez AD_26_01 (ponte FFSS in Comune di Pizzighettone - CR-)		101,00	7,800		787,80		
	- da sez AD_26_01 a sez AD_25-virtuale (traversa EDISON in Comune di Pizzighettone -CR-)		306,00	7,800		2'386,80		
	- da sez AD_26 a sez AD_25 (ponte Salvo D'Acquisto SP234 in Comune di Pizzighettone -CR-)		497,00	7,800		3'876,60		
	- da sez AD_25 a sez AD_24		491,00	7,525		3'694,78		
	A R I P O R T A R E					10'745,98		406'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10'745,98		406'000,00
	- da sez AD_24 a sez AD_23 *(larg.=(7,80+7,25)/2) - da sez AD_23 a sez AD_22 *(larg.=(7,25+8,95)/2) - da sez AD_22 a sez AD_21 *(larg.=(7,25+8,95)/2) - da sez AD_21 a sez AD_20 *(larg.=(7,25+8,95)/2) - da sez AD_20 a sez AD_19 *(larg.=(8,95+14,05)/2) - da sez AD_19 a sez AD_18 *(larg.=(8,95+14,05)/2) - da sez AD_18 a sez AD_17 *(larg.=(14,05+13,25)/2) - da sez AD_17 a sez AD_16 *(larg.=(14,05+13,25)/2) - da sez AD_16 a sez AD_15 *(larg.=(13,25+13,55)/2) - da sez AD_15 a sez AD_14 *(larg.=(13,25+13,55)/2) - da sez AD_14 a sez AD_13 *(larg.=(13,55+14,05)/2) - da sez AD_13 a sez AD_12 *(larg.=(13,55+14,05)/2) - da sez AD_12 a sez AD_11 *(larg.=(13,55+14,05)/2) - da sez AD_11 a sez AD_10 *(larg.=(14,05+16,05)/2) - da sez AD_10 a sez AD_9 *(larg.=(16,05+15,65)/2) - da sez AD_9 a sez AD_9-virtuale (incrocio Via Roma in Comune di Crotta d'Adda -CR-) *(larg.=(15,65+15,65)/2) - da sez AD_6 a sez AD_5-virtuale (inizio tratto L4 ciclovía VENTO a valle Comune di Crotta d'Adda -CR-) - da sez AD_5-virtuale a sez AD_5 - da sez AD_5 a sez AD_4 *(larg.=(23,25+17,75)/2) - da sez AD_4 a sez AD_3 *(larg.=(23,25+17,75)/2) - da sez AD_3 a sez AD_2 *(larg.=(17,75+18,80)/2) - da sez AD_2 a sez AD_1 *(larg.=(17,75+18,80)/2) - da sez AD_1 a sez S24D (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(18,80+17,68)/2) - da sez S24D a sez S24E (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(17,68+22,08)/2) - da sez S24E a sez S24F *(larg.=(22,08+14,13)/2) - da sez S24F a sez S25 *(larg.=(14,13+14,38)/2) - da sez S25 a sez S25_02 *(larg.=(14,38+22,64)/2) - da sez S25_02 a sez S25_03 *(larg.=(22,64+18,88)/2) - da sez S25_03 a sez SCR11 *(larg.=(18,88+14,68)/2) - da sez SCR11 a sez S25A *(larg.=(18,88+14,68)/2) - da sez S25A a sez SCR12 (chiavica foce colatore Riglio in Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(14,68+7,90)/2) - da sez SCR12 a sez SCR13 *(larg.=(14,68+7,90)/2) - da sez SCR a sez S25A36 *(larg.=(14,68+7,90)/2) - da sez S25A36 a sez SCR14 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SCR14 a sez SCR15 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SCR15 a sez S25B (ponte di ferro fiume Po SP 10 Comune di Cremona -CR-) *(larg.=(7,90+7,93)/2) SFALCIO A GOLENA - da sez AD_27 a sez AD_26_01 (ponte FFSS in Comune di Pizzighettone -CR-) - da sez AD_26_01 a sez AD_25-virtuale (traversa EDISON in Comune di Pizzighettone -CR-) - da sez AD_26 a sez AD_25 (ponte Salvo D'Acquisto SP234 in Comune di Pizzighettone -CR-) - da sez AD_25 a sez AD_24 *(larg.=(6,55+9,15)/2) - da sez AD_24 a sez AD_23 *(larg.=(6,55+9,15)/2) - da sez AD_23 a sez AD_22 *(larg.=(9,15+8,70)/2) - da sez AD_22 a sez AD_21 *(larg.=(9,15+8,70)/2) - da sez AD_21 a sez AD_20 *(larg.=(9,15+8,70)/2) - da sez AD_20 a sez AD_19 *(larg.=(8,70+7,75)/2) - da sez AD_19 a sez AD_18 *(larg.=(8,70+7,75)/2) - da sez AD_18 a sez AD_17 *(larg.=(7,75+7,55)/2) - da sez AD_17 a sez AD_16 *(larg.=(7,75+7,55)/2) - da sez AD_16 a sez AD_15 *(larg.=(7,55+6,80)/2) - da sez AD_15 a sez AD_14 *(larg.=(7,55+6,80)/2) - da sez AD_14 a sez AD_13 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_13 a sez AD_12 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_12 a sez AD_11 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_11 a sez AD_10 *(larg.=(8,25+8,85)/2) - da sez AD_10 a sez AD_9 *(larg.=(8,85+12,25)/2) - da sez AD_9 a sez AD_9-virtuale (incrocio Via Roma in Comune di Crotta d'Adda -CR-) - da sez AD_6 a sez AD_5-virtuale (inizio tratto L4 ciclovía VENTO a valle Comune di Crotta d'Adda -CR-) - da sez AD_5-virtuale a sez AD_5 - da sez AD_5 a sez AD_4 *(larg.=(10,00+8,75)/2) - da sez AD_4 a sez AD_3 *(larg.=(10,00+8,75)/2)		448,00 263,00 457,00 671,00 432,00 125,00 783,00 608,00 507,00 565,00 422,00 313,00 362,00 1040,00 403,00 782,00 40,00 960,00 542,00 316,00 532,00 333,00 612,00 1846,00 1641,00 848,00 830,00 225,00 174,00 377,00 592,00 510,00 1269,00 892,00 556,00 520,00 101,00 306,00 497,00 491,00 448,00 263,00 457,00 671,00 432,00 125,00 783,00 608,00 507,00 565,00 422,00 313,00 362,00 1040,00 403,00 782,00 40,00 960,00 542,00 316,00	7,525 8,100 8,100 8,100 11,500 11,500 13,650 13,650 13,400 13,400 13,800 13,800 13,800 15,050 15,850 15,650 23,250 23,250 20,500 20,500 18,275 18,275 18,240 19,880 18,105 14,255 18,510 20,760 16,780 16,780 11,290 11,290 11,290 7,915 7,915 7,915 6,550 6,550 6,550 7,850 7,850 8,925 8,925 8,925 8,225 8,225 7,650 7,650 7,175 7,175 7,525 7,525 7,525 8,550 10,550 12,250 10,000 10,000 9,375 9,375	3'371,20 2'130,30 3'701,70 5'435,10 4'968,00 1'437,50 10'687,95 8'299,20 6'793,80 7'571,00 5'823,60 4'319,40 4'995,60 15'652,00 6'387,55 12'238,30 930,00 22'320,00 11'111,00 6'478,00 9'722,30 6'085,58 11'162,88 36'698,48 29'710,31 12'088,24 15'363,30 4'671,00 2'919,72 6'326,06 6'683,68 5'757,90 14'327,01 7'060,18 4'400,74 4'115,80 661,55 2'004,30 3'255,35 3'854,35 3'516,80 2'347,28 4'078,73 5'988,68 3'553,20 1'028,13 5'989,95 4'651,20 3'637,73 4'053,88 3'175,55 2'355,33 2'724,05 8'892,00 4'251,65 9'579,50 400,00 9'600,00 5'081,25 2'962,50			
	A R I P O R T A R E					430'133,32		406'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					430'133,32		406'000,00
	- da sez AD_3 a sez AD_2 *(larg.=(8,75+9,65)/2) - da sez AD_2 a sez AD_1 *(larg.=(8,75+9,65)/2) - da sez AD_1 a sez S24D (a valle Comune di Spinadesco -CR-) * (larg.=(9,65+8,35)/2) - da sez S24D a sez S24E (a valle Comune di Spinadesco -CR-) * (larg.=(8,35+10,15)/2) - da sez S24E a sez S24F *(larg.=(10,15+5,80)/2) - da sez S24F a sez S25 *(larg.=(5,80+13,50)/2) - da sez S25 a sez S25_02 *(larg.=(13,50+10,08)/2) - da sez S25_02 a sez S25_03 *(larg.=(10,08+6,25)/2) - da sez S25_03 a sez SCR11 *(larg.=(6,25+9,28)/2) - da sez SCR11 a sez S25A *(larg.=(6,25+9,28)/2) - da sez S25A a sez SCR12 (chiavica foce colatore Riglio in Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez SCR12 a sez SCR13 *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez SCR13 a sez S25A36 *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez S25A36 a sez SCR14 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR14 a sez SCR15 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR15 a sez S25B (ponte di ferro fiume Po SP 10 Comune di Cremona -CR-) *(larg.=(9,45+10,47)/2) 2° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO SFALCIO A CAMPAGNA - da sez S25B a sez S26 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SD26 a sez SCR16 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SCR16 a sez S26A *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez S26A a sez S26B *(larg.=(7,93+17,16)/2) - da sez S26B a sez SCR21 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da SCR21 a sez SCR22 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da sez SCR22 a sez SCR23 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da sez SCR23 a sez S26C *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da sez S26C a sez SCR24 *(larg.=(21,19+16,56)/2) - da sez SCR24 a sez SCR25 *(larg.=(21,19+16,56)/2) - da sez SCR25 a sez S27 *(larg.=(21,19+16,56)/2) - da sez S27 a sez SCR26 *(larg.=(16,56+19,48)/2) - da sez SCR26 a sez S27A *(larg.=(16,56+19,48)/2) - da sez S27A a sez S27B *(larg.=(19,48+21,38)/2) - da sez S27B a sez S27C *(larg.=(19,48+21,38)/2) - da sez S27C a sez S28 *(larg.=(21,38+11,11)/2) - da sez S28 a sez S28BIS *(larg.=(11,11+19,00)/2) - da sez S28BIS a sez S28A *(larg.=(19,00+8,33)/2) - da sez S28A a sez S29 *(larg.=(8,33+10,20)/2) - da sez S29 a sez S30 *(larg.=(10,20+15,53)/2) - da sez S30 a sez S30B *(larg.=(15,53+22,70)/2) <							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'316'324,72		406'000,00
11 / 11 O.001.01.a/ 2024	- da sez S30B a sez S30A *(larg.=(22,70+19,32)/2)		1800,00	21,010		37'818,00		
	- da sez S30A a sez S31 *(larg.=(19,32+8,69)/2)		1767,00	14,005		24'746,84		
	- da sez S31 a sez S32 *(larg.=(8,69+17,02)/2)		3925,00	12,855		50'455,88		
	- da sez S32 a sez S32A (coincidente con sez S33) *(larg.=(17,02+17,76)/2)		769,00	17,390		13'372,91		
	- da sez S32A (coincidente con sez S33) a S33A *(larg.=(17,76+17,79)/2)		3401,00	17,775		60'452,77		
	- da sez S33A a sez S33B *(larg.=(17,79+27,51)/2)		2645,00	22,650		59'909,25		
	- da sez S33B a sez S33C *(larg.=(27,51+33,57)/2)		1171,00	30,540		35'762,34		
	- da sez S33C a sez S34 *(larg.=(33,57+29,23)/2)		158,00	31,400		4'961,20		
	- da sez S34 a sez S34A *(larg.=(29,23+13,30)/2)		3575,00	21,265		76'022,38		
	- da sez S34A a sez S35 *(larg.=(29,23+13,30)/2)		1949,00	21,265		41'445,49		
	- da sez S35 a sez S35A *(larg.=(13,30+37,07)/2)		545,00	25,185		13'725,82		
	- da sez S35A a sez S35B *(larg.=(13,30+37,07)/2)		358,00	25,185		9'016,23		
	- da sez S35B a sez S35C *(larg.=(13,30+37,07)/2)		1662,00	25,185		41'857,47		
	- da sez S35C a sez S35D *(larg.=(37,07+37,07)/2)		1961,00	37,070		72'694,27		
	- da sez S35D a sez S35E *(larg.=(37,07+37,07)/2)		1558,00	37,070		57'755,06		
	- da sez S35E a valle su confine competenza UO Mantova *(larg.=(37,07+37,07)/2)		411,00	37,070		15'235,77		
	Parziale mq					615'231,68		
	SFALCIO A GOLENA							
	- da sez S30B a sez S30A *(larg.=(15,95+11,60)/2)		1800,00	13,775		24'795,00		
	- da sez S30A a sez S31 *(larg.=(11,60+8,98)/2)		1767,00	10,290		18'182,43		
	- da sez S31 a sez S32 *(larg.=(8,98+12,96)/2)		3925,00	10,970		43'057,25		
	- da sez S32 a sez S32A (coincidente con sez S33) *(larg.=(12,96+12,27)/2)		769,00	12,615		9'700,94		
	- da sez S32A (coincidente con sez S33) a S33A *(larg.=(12,27+13,74)/2)		3401,00	13,005		44'230,01		
	- da sez S33A a sez S33B *(larg.=(13,74+12,69)/2)		2645,00	13,215		34'953,68		
	- da sez S33B a sez S33C *(larg.=(12,69+16,68)/2)		1171,00	14,685		17'196,14		
	- da sez S33C a sez S34 *(larg.=(16,68+11,26)/2)		158,00	13,970		2'207,26		
	- da sez S34 a sez S34A *(larg.=(11,26+7,23)/2)		3575,00	9,245		33'050,88		
	- da sez S34A a sez S35 *(larg.=(11,26+7,23)/2)		1949,00	9,245		18'018,50		
	- da sez S35 a sez S35A *(larg.=(7,23+14,24)/2)		545,00	10,735		5'850,58		
	- da sez S35A a sez S35B *(larg.=(7,23+14,24)/2)		358,00	10,735		3'843,13		
	- da sez S35B a sez S35C *(larg.=(7,23+14,24)/2)		1662,00	10,735		17'841,57		
	- da sez S35C a sez S35D *(larg.=(14,24+14,24)/2)		1961,00	14,240		27'924,64		
	- da sez S35D a sez S35E *(larg.=(14,24+14,24)/2)		1558,00	14,240		22'185,92		
	- da sez S35E a valle su confine competenza UO Mantova *(larg.=(14,24+14,24)/2)		411,00	14,240		5'852,64		
	- per raccordi e/o eccedenze				14553,030	14'553,03		
	- DETRAZIONI concessionari (sfalcio a campagna ed a golena) - VEDASI dettaglio sottocomputo				686272,140	-686'272,14		
	Parziale mq					-342'828,54		
	Sommano positivi mq					2'275		
	Sommano negativi mq					000,00		
	SOMMANO mq					1'588		
						727,86	0,07	111'210,95
	tornata di sfalcio AUTUNNALE (Cat 2)							
	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano in corrispondenza di ostacoli quali pali per segnaletica stradale, barriere di sicurezza ecc.:							
	su superfici orizzontali delle arginature e dei corsi d'acqua							
	SFALCIO BANCHINE SOMMITA' ARGINALE							
	- 1° TRONCO DI CUSTODIA - fiume ADDA (rigurgito) e fiume PO	2,00	23191,00	1,000		46'382,00		
	- 2° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO	2,00	30607,00	1,000		61'214,00		
	- 3° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO (larghezza banchina a campagna 0,50ml, larghezza banchina a golena 1,00ml) *(larg.=(1,00+0,50))		27655,00	1,500		41'482,50		
	- per raccordi e/o eccedenze				921,500	921,50		
	SOMMANO mq					150'000,00	0,04	6'000,00
	A R I P O R T A R E							523'210,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							523'210,95
12 / 12 O.001.01.b/ 2024	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano: su scarpate arginali di qualsiasi lunghezza e dei corsi d'acqua 1° TRONCO DI CUSTODIA - fiume ADDA (rigurgito) e fiume PO SFALCIO A CAMPAGNA - da sez SCR12 a sez SCR13 *(larg.=(14,68+7,90)/2) - da sez SCR a sez S25A36 *(larg.=(14,68+7,90)/2) - da sez S25A36 a sez SCR14 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SCR14 a sez SCR15 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SCR15 a sez S25B (ponte di ferro fiume Po SP 10 Comune di Cremona -CR-) *(larg.=(7,90+7,93)/2) SFALCIO A GOLENA - da sez AD_27 a sez AD_26_01 (ponte FFSS in Comune di Pizzighettone -CR-) - da sez AD_26_01 a sez AD_25-virtuale (traversa EDISON in Comune di Pizzighettone -CR-) - da sez AD_26 a sez AD_25 (ponte Salvo D'Acquisto SP234 in Comune di Pizzighettone -CR-) - da sez AD_25 a sez AD_24 *(larg.=(6,55+9,15)/2) - da sez AD_24 a sez AD_23 *(larg.=(6,55+9,15)/2) - da sez AD_23 a sez AD_22 *(larg.=(9,15+8,70)/2) - da sez AD_22 a sez AD_21 *(larg.=(9,15+8,70)/2) - da sez AD_21 a sez AD_20 *(larg.=(9,15+8,70)/2) - da sez AD_20 a sez AD_19 *(larg.=(8,70+7,75)/2) - da sez AD_19 a sez AD_18 *(larg.=(8,70+7,75)/2) - da sez AD_18 a sez AD_17 *(larg.=(7,75+7,55)/2) - da sez AD_17 a sez AD_16 *(larg.=(7,75+7,55)/2) - da sez AD_16 a sez AD_15 *(larg.=(7,55+6,80)/2) - da sez AD_15 a sez AD_14 *(larg.=(7,55+6,80)/2) - da sez AD_14 a sez AD_13 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_13 a sez AD_12 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_12 a sez AD_11 *(larg.=(6,80+8,25)/2) - da sez AD_11 a sez AD_10 *(larg.=(8,25+8,85)/2) - da sez AD_10 a sez AD_9 *(larg.=(8,85+12,25)/2) - da sez AD_9 a sez AD_9-virtuale (incrocio Via Roma in Comune di Crotta d'Adda -CR-) - da sez AD_6 a sez AD_5-virtuale (inizio tratto L4 ciclovia VENTO a valle Comune di Crotta d'Adda -CR-) - da sez AD_5-virtuale a sez AD_5 - da sez AD_5 a sez AD_4 *(larg.=(10,00+8,75)/2) - da sez AD_4 a sez AD_3 *(larg.=(10,00+8,75)/2) - da sez AD_3 a sez AD_2 *(larg.=(8,75+9,65)/2) - da sez AD_2 a sez AD_1 *(larg.=(8,75+9,65)/2) - da sez AD_1 a sez S24D (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(9,65+8,35)/2) - da sez S24D a sez S24E (a valle Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(8,35+10,15)/2) - da sez S24E a sez S24F *(larg.=(10,15+5,80)/2) - da sez S24F a sez S25 *(larg.=(5,80+13,50)/2) - da sez S25 a sez S25_02 *(larg.=(13,50+10,08)/2) - da sez S25_02 a sez S25_03 *(larg.=(10,08+6,25)/2) - da sez S25_03 a sez SCR11 *(larg.=(6,25+9,28)/2) - da sez SCR11 a sez S25A *(larg.=(6,25+9,28)/2) - da sez S25A a sez SCR12 (chiavica foce colatore Riglio in Comune di Spinadesco -CR-) *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez SCR12 a sez SCR13 *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez SCR13 a sez S25A36 *(larg.=(9,28+9,45)/2) - da sez S25A36 a sez SCR14 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR14 a sez SCR15 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR15 a sez S25B (ponte di ferro fiume Po SP 10 Comune di Cremona -CR-) *(larg.=(9,45+10,47)/2) 2° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO SFALCIO A CAMPAGNA - da sez S25B a sez S26 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SD26 a sez SCR16 *(larg.=(7,90+7,93)/2) - da sez SCR16 a sez S26A *(larg.=(7,90+7,93)/2)							
	A R I P O R T A R E					259'603,12		523'210,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					259'603,12		523'210,95
	- da sez S26A a sez S26B *(larg.=(7,93+17,16)/2) - da sez S26B a sez SCR21 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da SCR21 a sez SCR22 *(larg.=(17,16+21,19)/2) - da sez S28BIS a sez S28A *(larg.=(19,00+8,33)/2) - da sez S28A a sez S29 *(larg.=(8,33+10,20)/2) - da sez S29 a sez S30 *(larg.=(10,20+15,53)/2) - da sez S30 a sez S30B *(larg.=(15,53+22,70)/2) Parziale mq SFALCIO A GOLENA - da sez S25B a sez S26 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SD26 a sez SCR16 *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez SCR16 a sez S26A *(larg.=(9,45+10,47)/2) - da sez S26A a sez S26B *(larg.=(10,47+11,20)/2) - da sez S26B a sez SCR21 *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da SCR21 a sez SCR22 *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da sez SCR22 a sez SCR23 *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da sez SCR23 a sez S26C *(larg.=(11,20+7,86)/2) - da sez S26C a sez SCR24 *(larg.=(7,86+8,95)/2) - da sez SCR24 a sez SCR25 *(larg.=(7,86+8,95)/2) - da sez SCR25 a sez S27 *(larg.=(7,86+8,95)/2) - da sez S27 a sez SCR26 *(larg.=(8,95+10,23)/2) - da sez SCR26 a sez S27A *(larg.=(8,95+10,23)/2) - da sez S27A a sez S27B *(larg.=(10,23+7,10)/2) - da sez S27B a sez S27C *(larg.=(10,23+7,10)/2) - da sez S27C a sez S28 *(larg.=(7,10+17,18)/2) - da sez S28 a sez S28BIS *(larg.=(17,18+12,53)/2) - da sez S28BIS a sez S28A *(larg.=(12,53+11,98)/2) - da sez S28A a sez S29 *(larg.=(11,98+11,05)/2) - da sez S29 a sez S30 *(larg.=(11,05+2,48)/2) - da sez S30 a sez S30B *(larg.=(2,48+15,95)/2) Parziale mq 3° TRONCO DI CUSTODIA - fiume PO SFALCIO A CAMPAGNA - da sez S30B a sez S30A *(larg.=(22,70+19,32)/2) - da sez S30A a sez S31 *(larg.=(19,32+8,69)/2) - da sez S31 a sez S32 *(larg.=(8,69+17,02)/2) - da sez S32 a sez S32A (coincidente con sez S33) *(larg.=(17,02+17,76)/2) - da sez S32A (coincidente con sez S33) a S33A *(larg.=(17,76+17,79)/2) - da sez S33A a sez S33B *(larg.=(17,79+27,51)/2) - da sez S33B a sez S33C *(larg.=(27,51+33,57)/2) - da sez S33C a sez S34 *(larg.=(33,57+29,23)/2) - da sez S34 a sez S34A *(larg.=(29,23+13,30)/2) - da sez S34A a sez S35 *(larg.=(29,23+13,30)/2) - da sez S35 a sez S35A *(larg.=(13,30+37,07)/2) - da sez S35A a sez S35B *(larg.=(13,30+37,07)/2) - da sez S35B a sez S35C *(larg.=(13,30+37,07)/2) - da sez S35C a sez S35D *(larg.=(37,07+37,07)/2) - da sez S35D a sez S35E *(larg.=(37,07+37,07)/2) - da sez S35E a valle su confine competenza UO Mantova *(larg.=(37,07+37,07)/2) Parziale mq SFALCIO A GOLENA - da sez S30B a sez S30A *(larg.=(15,95+11,60)/2) - da sez S30A a sez S31 *(larg.=(11,60+8,98)/2) - da sez S31 a sez S32 *(larg.=(8,98+12,96)/2) - da sez S32 a sez S32A (coincidente con sez S33) *(larg.=(12,96+12,27)/2) - da sez S32A (coincidente con sez S33) a S33A *(larg.=(12,27+13,74)/2) - da sez S33A a sez S33B *(larg.=(13,74+12,69)/2) - da sez S33B a sez S33C *(larg.=(12,69+16,68)/2) - da sez S33C a sez S34 *(larg.=(16,68+11,26)/2) - da sez S34 a sez S34A *(larg.=(11,26+7,23)/2) - da sez S34A a sez S35 *(larg.=(11,26+7,23)/2) - da sez S35 a sez S35A *(larg.=(7,23+14,24)/2) - da sez S35A a sez S35B *(larg.=(7,23+14,24)/2) - da sez S35B a sez S35C *(larg.=(7,23+14,24)/2) - da sez S35C a sez S35D *(larg.=(14,24+14,24)/2) - da sez S35D a sez S35E *(larg.=(14,24+14,24)/2) - da sez S35E a valle su confine competenza UO Mantova *(larg.=(14,24+14,24)/2) Parziale mq	2193,00 578,00 820,00 1674,00 3578,00 3335,00 3800,00 417,00 848,00 855,00 2193,00 578,00 820,00 927,00 340,00 507,00 674,00 1253,00 733,00 1533,00 815,00 650,00 2161,00 2916,00 1674,00 3578,00 3335,00 3800,00 1800,00 1767,00 3925,00 769,00 3401,00 2645,00 1171,00 158,00 3575,00 1949,00 545,00 358,00 1662,00 1961,00 1558,00 411,00 1800,00 1767,00 3925,00 769,00 3401,00 2645,00 1171,00 158,00 3575,00 1949,00 545,00 358,00 1662,00 1961,00 1558,00 411,00	12,545 19,175 19,175 13,665 9,265 12,865 19,115 9,960 9,960 9,960 10,835 9,530 9,530 9,530 9,530 8,405 8,405 8,405 9,590 9,590 8,665 8,665 12,140 14,855 12,255 11,515 6,765 9,215 21,010 14,005 12,855 17,390 17,775 22,650 30,540 31,400 21,265 21,265 25,185 25,185 25,185 37,070 37,070 37,070 13,775 10,290 10,970 12,615 13,005 13,215 14,685 13,970 9,245 9,245 10,735 10,735 10,735 14,240 14,240 14,240	27'511,19 11'083,15 15'723,50 22'875,21 33'150,17 42'904,78 72'637,00 485'488,12 4'153,32 8'446,08 8'515,80 23'761,16 5'508,34 7'814,60 8'834,31 3'240,20 4'261,34 5'664,97 10'531,46 7'029,47 14'701,47 7'061,98 5'632,25 26'234,54 43'317,18 20'514,87 41'200,67 22'561,27 35'017,00 314'002,28 37'818,00 24'746,84 50'455,88 13'372,91 60'452,77 59'909,25 35'762,34 4'961,20 76'022,38 41'445,49 13'725,82 9'016,23 41'857,47 72'694,27 57'755,06 15'235,77 615'231,68 24'795,00 18'182,43 43'057,25 9'700,94 44'230,01 34'953,68 17'196,14 2'207,26 33'050,88 18'018,50 5'850,58 3'843,13 17'841,57 27'924,64 22'185,92 5'852,64				
	A R I P O R T A R E					1'743'612,65		523'210,95

COMMITTENTE: A.I.Po - Agenzia Interregionale per il fiume Po - PARMA

COMMITTENTE: A.I.Po - Agenzia Interregionale per il fiume Po - PARMA

COMMITTENTE: A.I.Po - Agenzia Interregionale per il fiume Po - PARMA

COMMITTENTE: A.I.Po - Agenzia Interregionale per il fiume Po - PARMA

stima incidenza COSTI MANODOPERA

OGGETTO: (CR-E-324/M) - Accordo quadro triennale per manutenzione ordinaria corsi d'acqua e OO.II. di competenza del PTI n. 1 di Cremona - fiumi Po e Adda.

COMMITTENTE: A.I.Po - Agenzia Interregionale per il fiume Po - PARMA

Cremona (CR) lì, 21/03/2025

il tecnico redattore

I.T. arch. Giuliano BERNI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 O.001.01.a/ 2024	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano in corrispondenza di ostacoli quali pali per segnaletica stradale, barriere di sicurezza ecc.: su superfici orizzontali delle arginature e dei corsi d'acqua					
	voce n.1 - Categorie: 001.001.000	150'000,00				
	voce n.3 - Categorie: 001.002.001	150'000,00				
	voce n.5 - Categorie: 002.001.001	150'000,00				
	voce n.7 - Categorie: 002.002.001	150'000,00				
	voce n.9 - Categorie: 003.001.001	150'000,00				
	voce n.11 - Categorie: 003.002.001	150'000,00				
	SOMMANO mq	900'000,00	0,04	36'000,00	13'408,56	37,246
2 O.001.01.b/ 2024	SFALCIO di erbe di qualsiasi miscuglio o della vegetazione legnosa di natura cespugliosa, con virgulti di età non superiore ad un anno, con mezzi meccanici semoventi equipaggiati con barre falcianti o trince od altro idoneo macchinario od attrezzatura, che garantisca la produzione di un residuo trinciato idoneo al rilascio in loco, comprese le eventuali rifiniture con decespugliatori a mano:					
	su scarpate arginali di qualsiasi lunghezza e dei corsi d'acqua					
	voce n.2 - Categorie: 001.001.001	1'588				
		727,86				
	voce n.4 - Categorie: 001.002.001	1'096				
		986,41				
	voce n.6 - Categorie: 002.001.001	1'588				
		727,86				
	voce n.8 - Categorie: 002.002.001	1'096				
		986,41				
	voce n.10 - Categorie: 003.001.001	1'588				
		727,86				
	voce n.12 - Categorie: 003.002.001	1'096				
		986,41				
	SOMMANO mq	8'057	0,07	564'000,00	210'872,43	37,389
		142,81				
	Parziale LAVORI A MISURA euro			600'000,00	224'280,99	37,380
	T O T A L E euro			600'000,00	224'280,99	37,380
	Cremona (CR) li, 21/03/2025					
	Il Progettista F.S.T. Ing. Francesco ZERBINI					
	Il Progettista Collaboratore I.T. arch. Giuliano BERNI					
	Il Progettista Collaboratore I.T.P. Geom. Luigi BENVENUTI					
	Il Responsabile del Procedimento Ing. Gaetano LA MONTAGNA					
	----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					